
REGIONE PIEMONTE BU10 09/03/2017 
 

Comune di Collegno (Torino) 
Deliberazione G.C. n. 45 del 22/02/2017 - Comparti di modificazione del tessuto urbano n. 2 e 
n. 3 del luogo di progetto «I bordi della citta’ e le aree di via De Amicis» –  Approvazione 
Progetto di Massima in attuazione del vigente P.R.G.C.  
 

(…) omissis (…) 
LA GIUNTA COMUNALE 

(…) omissis (…) 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 241 del 27/07/2016 di adozione del Progetto di 
Massima in attuazione dei Comparti n. 2 e 3 del luogo di Progetto “I Bordi di Via De Amicis” del 
vigente P.R.G.C, comprensivo del Rapporto Ambientale, della Sintesi non Tecnica e di tutti gli 
elaborati relativi al procedimento di VAS; 

(…) omissis (…) 
Visto il parere motivato di compatibilità ambientale del Progetto di Massima, decretato con 
provvedimento dell’Autorità Competente per la VAS in data 29/12/2016; 

(…) omissis (…) 
Ritenuto di approvare definitivamente il Progetto di Massima adeguato a seguito del procedimento 
di VAS, in recepimento delle prescrizioni dello specifico parere motivato di compatibilità 
ambientale, e composto complessivamente da elaborati, sottoscritti dai proponenti e da tecnici 
abilitati; 

(…) omissis (…) 
Rilevato che gli elaborati del Progetto di Massima sopra elencati e gli approfondimenti inerenti al 
Progetto di fattibilità sono stati redatti in conformità alle previsioni del vigente P.R.G.C; 

(…) omissis (…) 
DELIBERA 

1) Approvare il Progetto di Massima di attuazione dei Comparti di modificazione del tessuto 
urbano n. 2 e n. 3 del luogo di progetto di P.R.G.C. “I bordi della Città e le aree di via De Amicis” 
presentato dalle società METRO S.r.l, ADELFIA S.r.l, CERVI S.r.l, EDIFIM S.r.l. e GAMMA 
S.r.l. - comprensivo degli approfondimenti progettuali sugli ambiti da sottoporre a Progetto di 
fattibilità “la piazza delle case” - oltre alla Dichiarazione di Sintesi e al Piano di Monitoraggio 
risultati dal procedimento di Valutazione Ambientale Strategica (VAS) 

(…) omissis (…) 
2) Disporre, a norma dell’art. 17 del D.Lgs. 152/2006, il deposito del parere motivato di 
compatibilità ambientale, della presente deliberazione e di tutti gli elaborati allegati, agli Atti 
dell’Ufficio Urbanistica in copia cartacea conforme all’originale informatico, e la pubblicazione sul 
sito internet della Città di Collegno alla sezione “vivi Collegno”, area tematica “Territorio”, e nella 
specifica sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs. n. 33/2013; 

(…) omissis (…) 
3) Individuare, quale Responsabile del procedimento, il Dirigente del Settore Urbanistica e 
Ambiente, per tutti gli Atti inerenti e conseguenti e per tutti gli adempimenti di Legge; 

(…) omissis (…) 
4) Dichiarare urgente e, a unanimità di voti, immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 


